
 
Prot. n. (vedi signature)                                                                                                             All’Albo online                                                                                                                                                                                                                                              
Decreto n. 2463                                                                                                Amministrazione trasparente 
Milano, 11/03/2025                                                                                        A tutte le OO.SS. tramite Albo 

A tutti i portatori di interesse tramite Albo 
Al SITO WEB sez. Sindacale 

A tutto il personale docente e ATA 
Ai membri designati dalle OO.SS. 

 in Commissione Elettorale  
per Elezioni RSU 2022  

ATTI 
                                                                                                                  E p.c.                                               Al Dsga 

 
Oggetto: decreto inerente all’insediamento della commissione elettorale per le elezioni RSU 2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO l’ACNQ del 12 aprile 2022, sottoscritto dalle OO.SS. rappresentative aderenti alle 
confederazioni; 

 VISTO il protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle 
rappresentanze sindacali unitarie del personale dei comparti tempistica delle procedure 
elettorali sottoscritto in data 20 novembre 2024;  

 VISTO il punto 8 della circolare Aran n.1/2025 prot.553 del 16.1.2025: “A decorrere dal 6 
febbraio 2025, al raggiungimento della terza designazione, l’amministrazione comunica ai 
soggetti designati l’avvenuta costituzione della Commissione elettorale, nonché l’indicazione 
del locale ove la stessa opera e trasmette a questa tutti i documenti nel frattempo pervenuti”; 

 CONSIDERATO che alla data odierna sono pervenute n. 3 designazioni da parte delle 
organizzazioni o unioni sindacali; 

 VISTA la necessità di dare atto formalmente alle procedure di costituzione e insediamento 
della commissione Elettorale, e, al fine di espletare tutte le procedure necessarie per le Elezioni 
RSU 2025 secondo la normativa vigente e le indicazioni ARAN 

 

 
DECRETA 

 
che la commissione Elettorale, che dovrà procedere agli adempimenti previsti per il regolare 
svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) per le Elezioni 
2025, è formalmente costituita e insediata con i seguenti membri effettivi e aggiunti: 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - A08F68B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE ANDREIS MILANO

Prot. 0002600/U del 11/03/2025 13:07
II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)



 
 
 

LISTA COMPONENTE 

SNALS  Garlati Arianna – membro effettivo 

FLC-CGIL Prencipe Adriana – membro aggiunto 

FLC-CGIL Carpentieri Chiara – membro effettivo 

 
 
La suddetta Commissione potrà operare presso il locale dell’Istituto: auletta riunioni al primo piano, ed 
il materiale potrà essere depositato presso l’armadio n. 1 presente nel corridoio della segreteria. 
 

 

                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Francesca Scarpino 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - A08F68B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE ANDREIS MILANO

Prot. 0002600/U del 11/03/2025 13:07
II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)


